
 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344 
 

Nº 202 – DOE – 21/10/21 – seção 1 – p.21 
 
 

COORDENADORIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INSUMOS ESTRATÉGICOS DE SAÚDE 
GABINETE DO COORDENADOR 

INSTITUTO BUTANTAN 
 

PORTARIA IB N. 18/2021, de 20/10/2021 
 
O DIRETOR DO INSTITUTO BUTANTAN no uso de suas atribuições legais e, 
CONSIDERANDO o estabelecido na “Política de Prevenção e Combate ao Assédio Moral e Sexual no 
Ambiente da Trabalho” (em anexo), 
 
R E S O L V E: 
Artigo 1° - Constituir o “Comitê de Prevenção e Combate ao Assédio Moral e Sexual” nos Ambientes de 
Trabalho deste Instituto, na seguinte conformidade: 
I – Coordenadora: 
Hyvarlei Donatangelo 
II – Vice-Coordenador: 
Nathanael Gouveia Zanini 
III – Membros: 
a) Vivian Retz Lucci 
b) Patricia Marchionno 
c) Fábia Luzia Cestari 
d) Larry Coelho Erthal 
 
Artigo 2º - O Comitê poderá, de acordo com a necessidade agregar outros colaboradores. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 


